２０２２年２月２４日

各      位

会 社 名    山  九  株  式  会  社

                                                    代表者名  代表取締役社長 中 村  公 大

（コード番号 ９０６５ 東証第一部・福証）

                           問合せ先 秘書部長 河津 修

（TEL． 03－3536－3900 ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について、下記のとおり決定又は内定いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

２０２２年４月１日以降の役員人事に伴う代表権の異動

２．異動の内容

 （１）決定事項

氏    名 現 役 職 名 新 役 職 名

もろふじ  かつあき

諸 藤 克 明
取締役兼常務執行役員
財務担当ＣＦＯ

代表取締役専務取締役
管理管掌ＣＦＯ

みよし   ひでき

美 好 秀 樹

代表取締役専務取締役
事業・エリア管掌兼エリア統括

兼安全・環境統括
取締役 社長付

おがわ   たかし

小 川   隆
代表取締役専務取締役
管理管掌

取締役 社長付

  異動予定日：2022 年 4 月 1 日

 （２）内定事項

氏    名 現 役 職 名 新 役 職 名

おおば   まさひろ

大 庭 政 博

常務執行役員
プラント・エンジニアリング
事業本部長

代表取締役専務取締役
事業管掌

あおき  のぶゆき

青 木 信 之
執行役員
東日本エリア長

代表取締役専務取締役
エリア管掌兼エリア統括
兼安全・環境統括

  異動予定日：2022 年 6 月下旬

（注）1. 本異動は第 113 回定時株主総会（2022 年 6 月下旬開催予定）終結後の取締役会において

       正式に決定される予定です。

３．新任代表取締役の略歴

   別紙のとおり

以  上

（別紙）新任代表取締役の略歴

氏    名 略     歴
所有株式数
（百株）

もろふじ かつあき

諸 藤 克 明
（１９６０年４月１０日生）

（学歴）
１９８３年３月 明治大学文学部卒業

（職歴）

１９８３年４月 当社入社
２００８年４月 当社経理部長
２０１１年５月 当社東京支店長
２０１６年４月 当社関西エリア長
２０１６年６月  当社執行役員
２０１９年４月 当社常務執行役員
        当社財務担当ＣＦＯ（現在）
２０１９年６月 当社取締役兼常務執行役員（現在）

３４

(2022 年 2 月

24 日現在)

おおば  まさひろ

大 庭 政 博
（１９５７年２月２７日生）

（学歴）
１９７９年３月 九州大学工学部卒業

（職歴）

１９７９年４月 当社入社
２００５年４月 当社プラント・エンジニアリング
        事業本部メンテナンス事業統括部長
２００８年４月 当社周南支店長
２０１１年６月 当社執行役員プラント・エンジニアリ

ング事業本部副本部長兼メンテナン

ス事業部長
２０１６年４月  当社常務執行役員（現在）
２０２０年１０月 当社プラント・エンジニアリング

事業本部長（現在）

３９

(2022 年 2 月

24 日現在)

あおき  のぶゆき

青 木 信 之
（１９５８年６月２６日生）

（学歴）
１９８２年３月 神奈川大学法学部卒業

（職歴）

１９８２年４月 当社入社
２０１２年４月 当社君津支店長
２０１６年４月 当社東日本エリア長（現在）
２０１６年６月 当社執行役員（現在）

５１

(2022 年 2 月

24 日現在)